
 8

Bron som går över Rutiådalen är ca 90 meter lång •	
och höjdläget av Ring II är definierat så, att man på 
båda sidor om Rutiån kan bygga lättrafikleder ovan-
för högvattenståndet.
Tavastehusledens planskilda anslutning planeras •	
uppta betydligt mindre utrymme än tidigare.

Bullerstörningarna från de ovan jord belägna avsnitten 
ökar från nuvarande nivå, men de kan dämpas genom 
att tillämpa de bullerbekämpningslösningar som framförs 
i denna plan. Förutom den östra delen av planeringsob-
jektet hamnar endast några enskilda bostadsfastigheter 
på områden där dagsriktvärdet 55 dB överskrids. Även 
på dessa områden förblir bullernivån under 60 dB. Över-
skridningarna beror i mindre grad på bullret från Ring II, 
utan främst på bullret från Tavastehusleden och delvis på 
bullret från Gamla Kårbölevägen.

Genom projektet minskar trafikutsläppen tack vare två 
faktorer. De nya kortare avstånden minskar körprestatio-
nerna. Å andra sidan minskar en smidigare trafik med 
rimliga hastigheter utsläppen och energiförbrukningen.

Projektets byggnadskostnader är sammanlagt ca 565 
M€ (MAKU ind. 130,2). Av detta utgör kostnaderna för 
tunnlarna sammanlagt 206 M€ och kostnaden för att 
fördubbla antalet körbanor på den nuvarande Ring II 46 
M€. Projektets nyttokostnadsförhållande är 1,40. De öv-
riga delfaktorerna i kalkylen framgår av tabellen nedan. 
Vägförvaltningen skall tillsammans med Grankulla, Esbo, 
Helsingfors och Vanda städer förhandla om delade kost-
nader i samband med utarbetandet av vägplanen.
 

ETAPPVIS BYGGANDE

På grund av att projektet omfattar tunnlar och att avstån-
den från de planskilda anslutningarna mellan dem är 
korta, bör Ring II från första början utföras som en väg 
med två körbanor. Enligt gällande tunnelbestämmelser 
och trafikprognoserna för Ring II får dubbelriktad trafik 
inte förekomma i tunnlarna.

Det verkar som om Ring II inte kommer att bli verklig-
het inom de närmaste åren. Därför bör man, på grund av 
växande lokala trafikproblem och utveckling av markan-
vändningen, bland annat vidta följande byggnadsåtgär-
der i projektets terrängkorridor:

Snabbförbättringsåtgärder på Åbovägen vid Ring II:s •	
verkningsområde.
Snabbförbättringsåtgärder på Vichtisvägen.•	
Snabbförbättringsåtgärder på Tavastehusleden.•	
Att delvis utföra byggandet av Ringvägen i Trestads-•	
knuten på grund av den nya markanvändningen
Att ersätta Råtorpsvägens plankorsning med en •	
planskild anslutning till Vichtisvägen
Förbindelsen från det nya bostads- och arbetsplats-•	
området Kungseken till Tavastehusleden och vidare 
till Gamla Kårbölevägen och Smyckevägen.
 Eventuella förbättringsåtgärder i anslutning till Joker •	
2-linjen vid Råtorpsvägens anslutningsområde och 
Gruvsta anslutningsområde.

FORTSATTA ÅTGÄRDER

Utredningsplanen är en plan som skall behandlas enligt 
landsvägslagen och som Vägförvaltningens centralför-
valtning godkänner på förslag av Nylands vägdistrikt. 
Före den godkännande behandlingen skall planen enligt 
landsvägslagen framläggas offentligt, så att sakägarna 
ges en möjlighet att göra en skriftlig anmärkning om 
planen. Under tiden som planen är framlagd skickar Ny-
lands vägdistrikt utredningsplanen på remiss till intres-
segrupperna.

Utredningsplanen och beslutet om att godkänna planen 
utgör grunden för projektets fortsatta planering. I följan-
de planeringsskede utarbetas en vägplan enligt lands-
vägslagen.

Före byggstart måste vägplanen ha vunnit laga kraft och 
inom planlagt område måste general- och detaljplanerna 
vara godkända.

Om projektets genomförande fattas ett separat beslut 
senare. Planmässig beredskap att påbörja byggandet 
finns tidigast ca år 2015.
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1,40

Investeringskostnader (milj.euro) 616
Byggnadskostnader (milj. euro ) 565
Byggnadstidens räntor (milj. euro) 50,7

877

restvärde (milj.euro) 33
-46
-616

Nettonuvärde (milj. euro) 248

tidskostnader lätta 41,3
tunga 9,4

fordonskostnader lätta 4,0
tunga 2,2

olycksfallskostnader 5,2
utsläppskostnader 0,3
Sammanlagd nytta (milj. euro/år) 62,5

1 års avkastninsgrad (enligt år 2030) 10,2 %

byggnadstid 3 år, diskontoränta 5 %, restvärde 25 %
inledningsåret 2015, byggnadskostnader MAKU-ind 130,2

Diskonterad nytta från trafik                          (milj. 
euro) från 30 års mättid

Investeringskostnader (milj.euro)

Nytta härrörande från trafik under prognosåret 2030           (milj. 
euro/år)

underhållskostnader (3 milj. euro/år)

Nyttokostnadsförhållande (inledningsåret 2015)

Ring II utredningsplan 
mellan Åboleden och 
Tavastehusleden
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SAMMANFATTNING NULÄGE, FÖRUTSÄTTNINGAR 
OCH MÅL

Ring II har förekommit i Esbos markanvändningsplaner 
sedan 1960-talet. Södra delen av Ring II mellan Väster-
leden och Åboleden blev färdig hösten 2000.

Miljökonsekvensbeskrivningsprocessen (MKB) för 
förlängningen av Ring II, som omfattade en preliminär 
generalplan, slutfördes år 2002. Vägförvaltningens cen-
tralförvaltning beslöt år 2003 att planeringen av förläng-
ningen av Ring II fortsätter. En generalplan enligt väg-
lagen utarbetas, som utgår från alternativet att förläng-
ningen sträcker sig till Tavastehusleden (riksväg 3).

Projektets mål har baserats på allmänna riksomfattande 
måluppställningar, såsom statsrådets målsättningar om 
markanvändning och regionala strukturer samt kommu-
nikationsministeriets publikation “Kohti älykästä ja kestä-
vää liikennettä 2025” från år 2000. Vägförvaltningen och 
de städer som deltar i projektet har samarbetat för att 
definiera projektets allmänna mål. Därtill har städerna 
delvis i samarbete definierat mera detaljerade stadsvisa 
målsättningar.

ALLMÄNNA MÅL FÖR FÖRLÄNGNINGEN AV RING II

Att förbättra regionens huvudvägnät och nåbarheten till 
huvudstadsregionens regioncenter

Att stödja utvecklandet av den planerade regionala 
strukturen

Att minska gatunätets genomfartstrafik och på så sätt 
förbättra trivseln och säkerheten i bostadområdena

Att säkerställa smidigheten hos den kraftigt ökande cir-
kelformiga trafiken i huvudstadsregionen

Att förbättra kollektivtrafikens verksamhetsförutsätt-
ningar

PLANENS INNEHÅLL

Man föreslår att förlängningen av Ring II (landsväg 
102) från Åboleden (riksväg 1) till Tavastehusleden (riks-
väg 3) skall byggas med 2 + 2 filer och 2 körbanor. Den 
nya 8,2 km långa sträckan mellan Åbovägen och Ta-
vastehusleden omfattar tre vägtunnlar (bergstunnlarna i 
Karabacka, Tavastberga och Honkasuo), med en sam-
manlagd längd på ca fyra kilometer. Därtill förbättras det 
nuvarande partiet av Ring II som går mellan Åboleden 
och Åbovägen så, att den får 2 körbanor på en sträcka 
på ca 2,9 kilometer.

Av de övriga huvudlederna förbättras Åboleden på en 
ca 1,5 km lång sträcka, Vichtisvägen på en ca 2,1 km 
lång sträcka och Tavastehusleden på en ca 1,9 km lång 
sträcka. Av de nya gator som omfattas av planen är den 
ca 2 km långa Ringvägen i närheten av Vichtisvägen den 
viktigast.

Påtänkt hastighetsbegränsning för partiet mellan Åbo-
leden och Vichtisvägen är 80 km/h och 60 km/h öster om 
Vichtisvägen.

Till förlängningen av Ring II byggs 8 nya planskilda an-
slutningar: Karamalmsknuten, Karaknuten, Trastmossa-
knuten, Ringvägens ensidiga anslutning, Trestadsknuten 
samt Smyckevägens och Tavastehusledens planskilda 
anslutningar. Av de nuvarande planskilda anslutningarna 
på Ring II skall Smedsknuten förbättras. Den nuvaran-
de plankorsningen vid Vichtisvägen och Råtorpsvägen 
byggs som en planskild anslutning. Ramperna vid Gruv-
sta planskilda anslutning vid Tavastehusleden komplet-
teras och förses med byteshållplatser för kollektivtrafik.

Vid dimensioneringen av trafiken har man använt tra-
fikprognos för  året 2030 angående morgon- och kvälls-
rusning. Vid planeringen av områdena kring de planskil-
da anslutningarna har man genom simuleringar försökt 
hitta funktionellt tillfredsställande och säkra lösningar, 
som är förenliga med områdets markanvändningsplaner. 
Planerna görs för begränsade områden och skall ha så 
små miljöpåverkan som möjligt.

Tvärsektion av Ring II med 2+2 filer.

Trafiksäkerheten förbättras, då trafiken flyttas till Ring 
II från det nedre nätet och de stockade lederna. Situatio-
nen förbättras ytterligare av den ökade säkerhet som de 
förbättrade lederna för lätt trafik och de nya kollektivtra-
fikförbindelserna medför.
 
Byggandet av Ring II kompletterar den regionala struk-
turen, eftersom den förenar Västerleden, Åboleden och 
Tavastehusleden och förstärker betydelsen av dessa tra-
fikmässiga knutpunkter. Ring II stöder också utvecklings-
förutsättningarna för Myrbacka regioncentrum genom att 
förbättra dess nåbarhet.

Karaktären på flera bostadsområden förändras betydligt 
från nuvarande. Byggandet av Ring II kan begränsa ut-
vidgningen av följande områden: Karaskogen, Trastpar-
ken, Friherrs, Kånala industriområde och Håkansåker. 
Därtill förutsätter planerna förändringar i de nuvarande 
stadsplanerna bl.a. gällande omgivningen kring Åbovä-
gens anslutning (Karaknuten), Trastmossen, omgivning-
arna kring Vichtisvägen och Ringvägen, Smyckevägens 
anslutning samt omgivningen kring Tavastehusleden.
 
Vad gäller naturens mångfald har förlängningen av 
Ring II negativ verkan på en del värdefulla objekt. Den 
viktigaste av dessa är Rutiådalen, vars naturförhållanden 
påverkas av byggandet av såväl bostadsområden som 
själva Ring II och dess brokonstruktioner. I Rutiådalen 
finns för närvarande inte några svamp-, växt- eller djurar-
ter som är skyddade eller på annat sätt måste beaktas i 
planeringen. Man har försökt minimera verkningarna ge-
nom att leda Ring II över det viktigaste bäckområdet med 
en 90 meter lång bro.

Verkningarna på ytvattnen såsom Monikkobäcken och 
Rutiån är små, så länge man förhindrar att överflödigt fast 
material och näringsämnen från trafikområdena hamnar 

Ring II:s inverkan på dygnstrafiken: den minskade trafiken med grönt och 
den ökade trafiken med rött på olika vägavsnitt.

i vattendragen och att man 
under byggandet värnar om 
vattenkvaliteten på lämpligt 
sätt. Vid byggandet av broar 
eller trummor som går över 
dessa vattendrag efterföljs de 
tillståndsförfaranden som fö-
reskrivits i vattenlagen.

För grönområden och fri-
luftsstråk uppstår inga märk-
bara positiva effekter. I MKB-
skedet beräknades projektet 
ha mest negativa effekter på 
bl.a. den obyggda lövskogen 
i Karabacka, på de områden 
av Gubbmossen och Gubbå-
ker områdena som ligger 
mellan Trastmossavägen och 
Tavastberga samt på de om-
råden av Hongasmossa och 
Rutiådalen som ligger mel-
lan Myrbacka och Malmgård. 
Dessa områden är alla av stor 
betydelse för närrekreationen 
och friluftslivet.

Ring II byggs på södra sidan om den befintliga bron för 
lätt trafik som korsar Rutiån. Vid behov kan bron bevaras 
också i framtiden.

Planerna för Ring II har fått rikligt med respons under de 
möten för allmänheten som hölls i samband med MKB-
utredningen och vid uppgörandet av utredningsplanen 
samt i de utlåtanden som gavs om MKB och vid bered-
ningen av utredningsplanen. Invånare som var oroliga för 
sin boendemiljös kvalitet fanns längs med linjeföringen 
av Ring II, speciellt i Grankulla, Brännberget, Trastback-
en, Tavastberga, Malmgård och Kårböle.

Planeringslösningarna för Ring II har ändrats och pre-
ciserats baserat på utlåtanden och anmärkningar samt 
utifrån konsekvensbedömningar för att minimera de 
skadliga verkningarna på bland annat följande punkter:

Tunnlarna är planerade för att möjliggöra så långa •	
bergstunnlar som möjligt.
Mellan tunnlarna i Karabacka och Tavastberga samt •	
över Tavastehusleden föreslås 16 meter breda eko-
dukter för friluftsstråk och skidspår.
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ning, telematik och miljöer för lätt trafik.

CENTRALA KONSEKVENSER

Förlängningen av Ring II minskar trafikmängden på 
Ring I med ca 6 700 – 15 600 fordon/dygn (7–16 %) och 
på Ring III med 6 000 – 8 600 fordon/dygn (12–16%) 
på avsnittet mellan Åboleden och Tavastehusleden. För-
längningen av Ring II minskar också trafiken på de strål-
formiga lederna söder och öster om Ring II, åtminstone 
ända fram till Ring I. På Tavastehusleden minskar trafi-
ken med upp till 5000 (6 %), på Vichtisvägen med upp till 
8000 (nästan 30 %), på Åbovägen med över 8 000 (10 
%) och på Åboleden med upp till 13 000 (ca 10 %) fordon 
per dygn. Därtill minskar förlängningen av Ring II trafi-
ken märkbart på bl.a. Källstrandsvägen, Gröndalsvägen, 
Trastmossavägen, Riängsvägen och Långträskvägen i 

Smyckevägens planskilda anslutning. En ca 90 m lång bro byggs över Rutiån. 
Under bron byggs lättrafikleder på båda sidor om Rutiån.

1

3

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt
kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt kt

kt

kt

kt

kt

ak

ak

ak

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt
kt

kt

kt
kt

kt

kt

kt

kt

kt kt kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

rs

rs

kt
kt

kt

kt
kt

kt

kt

rs

rs

kt

kt

kt

kt

kt

rs

kt

rs

kt

kt

kt

kt

kt
kt

kt

kt

kt

rs

rs

kt

kt

kt

kt
kt

kt

kt

kt
kt

kt kt

K
*ytt*oikeuden supistus

K*ytt*oikeuden supistus

K
*ytt*oikeuden supistus

33282

33280

33265

33264

33273

33274

33270

33275

33276

33277

33263

33261

33262

33235

33271

33296

33295

33292

2

1

3

1

1

1

2

1
2

3

1

1

3

2

1

1

3

2

2

1

1

2

5

4

6

7

8

1

2

3

33P33

33P33

33G3

33P44

33K

33K

33K

33L4

33K

33P56

33P55

33G6

33L15

33K

33G9

33K

33L22

33P115

33L20

33K

33K

1

4

1

2

1

3

5

33K

33272

4

2

33K

2

5

KAARELA 33

KAARELA 33

KAARELA 33

KAARELA 33

KAARELA 33

KAARELA 33

4:19

4:19

4:19

4:19

4:19

4:19

4:19

4:19

4:19-M605

4:19-M605

4:19-M606

4:17-M508

X
4:19-M609

Pp.tie

P
p.tie

1112

1089

1011

1101

1100

1099

1097

1096
1095

1102

1106

1104

1025

1098

1059

1060

1061

1062

1019

1103

1058

1076

1077

1063

1056

1048

1057

1049

1079

1022

1055

1108

1107

5040

37

26 3

25 4

28 1

29 4

28 7

26 8

25 7

30 6

29 1

28 4

27 8

30 5

31 3

30 5

30 8

30 3

27 5

25 5

27 6

26 4

26 1

26 9

25 2

25 8

28 8

28 4

22 8

23 0

24 0

23 4

23 5

22 6

25 4

22 9

23 3

22 7

22 8

22 8

22 7

22 8

22 7

22 7

22 8

22 8

22 8

22 8

22 9

22 9

23 0

22 9

23 1

23 1
23 5

22 4

22 3

23 4

23 6

22 7

23 0

24 3

22 8

19 9

20 3

21 5

21 4

21 6

21 7

22 3

23 5

21 4

38 2

44 6
32 9

36 5

33 5

25 9

25 8

25 9

30 2

21 6

23 4

21 5

25 1

24 8

20 823 7

20 4

19 9

20 9

41 3

22 2

21 8

30 6

26 1

29 4

30 5
30 9

26 2

29 1

25 5

24 2

24 2

22 3

22 3

23 5

24 4

23 2

24 2

24 4

25 2

23 7

22 8

24 7

26 8

25 7

25 6

28 1
28 9

27 1

27 8

29 5

27 9

29 9
29 5

29 9

30 2

30 1

29 7
29 3

28 1

29 2
28 7

27 9

27 1

25 3

26 6

26 8

27 9

27 7

28 2

26 5

30 9

31 6

32 8
32 7

33 9

31 3

31 3

33 731 8
32 4

31 7
30 629 5

29 1
29 7

30 8 29 7

29 4

28 4

29 7

30 2

30 8

30 4
30 3

29 3
28 9

29 5

25 5

26 6

27 9

28 8
28 5

27 3

27 4

28 226 8

25 4

26 0

25 7
26 1 27 3

27 3
27 4

26 2

26 4

25 1

24 9
25 1

25 6

26 9 27 4

26 3

26 1
25 8

25 8

24 5 24 6

25 1

24 4

24 1

23 6

22 5
25 3

26 9
25 8 24 7

24 3

22 6

22 8

25 8

23 3

23 4

24 4
27 2

28 5

28 9

26 1

28 7

28 2
27 9

29 6

25 1

23 6

23 8

23 8

23 6

23 4

23 6

23 7

23 4

23 0

23 4

23 5

23 1

24 6

26 2
24 3

21 9

25 2

25 3

22 5

24 025 1

22 1

22 0

21 3

21 8

21 3
21 7

20 4

21 2

20 4

20 5

20 4

20 7

20 9

20 8

20 8 20 7

27 8

23 0

26 4

23 8

23 6

23 7

22 9

22 8

33 8

24 6

25 3

24 9

24 0

31 7

32 4

30 5

29 1

20 5

19 8

19 6

20 1

20 1

19 9

20 5

19 7

21 8

20 4

19 220 7
20 1

21 9

23 4

20 7

20 6

20 9

20 9

19 8

22 7

22 7

22 7

21 8

22 7

21 2

20 5

26 4

25 9

26 5

19 5

19 6

19 8

19 9

22 5

22 5

22 4

22 6

29 2

24 9

28 5

28 4

28 2

28 2

29 2

29 8

28 0

28 0
26 0

23 8

19 9

19 8

19 4

19 3

19 9

19 3

19 2

19 4

19 2

19 5

17 7

18 6

19 2

19 3

19 7

20 722 0

22 7

21 3 20 1 20 4

22 3

22 221 0

23 0

22 8

22 3

22 5

22 3

23 6

23 8

23 8

23 8

23 5

23 4

23 0

22 4

22 8

22 9

23 0

23 3

23 4

23 5

23 6

23 4

23 7

23 9

23 3

23 8

23 8
23 5

23 7

23 9

26 4

27 9

27 9

28 4

23 6

23 9

23 7

28 9

22 1

23 2

23 1

23 5

23 3

23 3

30 6

30 6

30 9

24 6

22 8

22 8

22 4

22 5

22 6

22 6

22 6

23 5

23 4

20 8

23 9

22 5

28 2

26 5

26 5

27 0

26 8

29 8

31 8

31 2

23 2

23 4

23 5

23 4

23 8

21 4

26 0

26 2

23 5

27 1

28 2

30 6 30 7

31 6

21 3

27 2

26 9

28 3

28 2

27 9

28 6

30 8

29 8

28 3

22 5
23 2

21 0
21 4

21 5

22 2

28 0
28

26 9

26 727 0
27 8

30 5
22 7

26 0 30 4

18 9

20 4

26,1

35,6

23,5

22,2

25 0

24 6

23 2

20 420 7

22 4

18 9

20 6
22 7

38 6

37 1

30

28

28

26

45

40

25
30

43
42

41

39

3
4

38

36

33

33

31

2927

27
21

25

29

27

23

23

23

24

24

25

23

2
4

24

2
4

28
29

32

21

25

25

26

20

20

21

21

21

22

22

22

20

30 29

2
4

31

30

27

26

24

30

24

24

22

22

2
4

22 6

19 6

19 2

19 5

20 5
20

20 5

20 9

22 3

22 4

23 9

23 2

23 8

21 5

24 8

24 8

23 4

21 6
22 7

28 1

28 0

28 1

30 3

30 6

30 6

30 5

30 6

30 6
30 0

29 4 28 5

28 1
25 5

26 4

28 2

30 5

31 0

19 5

19,8

20 2

20 3

20 6

20 2

25 5

24 9 21 4

21 7 20 0

20 2

19 9

19 6

22 1

27 0

27 4

20 8

20 7

20 3

20 1
19 9

23

22 5

24 9

25 4

26 5

27 6

28 8

31 6

31 8

32 5

33 2

32 8

32 1

31 5

31 3

30 9
31 2

31 3

30 7

30 8

30 6

30 4

30 3

30 2

29 9

30 6

30 7

30 6

30 2

29 2

27 5
27 2

26 6

24 5

23 322 8

23 7

27 5

29 2

29 7

30 4

30 4

29 1

29 4

30 1

30 5

31 1

32 9 32 7

32 5

31 8

30 2

29 3

29 1

28 5

28 3

29 1

30 3
29 5

28 6

27 3

25 1

23 6

27 5

27 3

27 4

28 5

29 5

31 5

32 2

34 2

32 8

31 2

30 3

26 9

25 4

25 6

27 5

30 7

34 1

29 6

33 2

31 4

31 4

26 1

25 2

24 7

27 1

20 621 7

21 6

23 1

23 5

23 3

23 9

28 9

27 9
27 2 26 0

25 6

25 9 25 5

31,1

31,3

32,1

28,9

31 9

30

30

25

25

3
4

33

29

26

30 0

29 8

29 5

29 7

29 6

29 5

29 5

29 8

29 5

29 6

29 4

29 6

29 7
29 7

29 6

29 6

29 9

29 8

30 5

30 330 7

30 4

30 5

30 2

7
30 1

29 7

29 2

29 7

29 8

28 5

30 2

29 3

29 8
29 8

30 3

30 7

31 1

31 4

31 4

33 4

33 4
31 5

31 4

32 2

32 5

32 1

32 3

32 9

32 4

35 4

34 8

35 8

33 3

33 6

33 5

31 8

30 6

31 7

30 6

30 6

31 1

30 6

30 6

30 3

30 4

29 9

30 2

30 2

29 9

31 3

31 8

31 5

31 4

31 2

29 2

31 0

32 5

33 4

31 4

30 7

30 9
32 8

32 3

32 4

32 3

35 2

38 6

38 2

39 2

38 6

39 0

39 7

40 3

37 7

36 4

39 3

37 9

33 4

33 5

32 5

31 4

30 4

30 4

30 4

30 0

30 2

30 2

30 5

29 6

29 7

30 5

30 2

30 5

33 632 1

30 7

30 7

30 7 31 1

32 3

32 4

31 1

30 7

30 5
30 5

30 8

30 6

30 5

30 5

31 3
31 9

32 4

1
32 6

33 4

33 8
33 4

33 5

34 5

34 2

35 2

35 5

35 7

36 3

37 4

38 4

42 5

42 7

30 5
30 5

30 3

30 4

30 4

30 5

30 3

30 0

4

31 7

31 6

31 8

31 6

31 2

32 4

32 3

30 2

31 5

33 5

33 633 4
34 5

34 5

34 9
33 9

33 7

33 5

32 3
31 7

31 5

33 9

34 5

34 3

31 1

33 7

34 3

34 2

43 1

32 4

41 2

41 7
39 8

40 2

39 2 38 9

40 8

41 6

41 4

37 9

33 8

34 9

36 7

32 9

34 7

35 3

31 3
30 6

32 0

30 5

29 8

32 9

32 7

32 6

32 1

31 9

30 5

30 5

30 5

30 3

31 2

31 9

31 8

30 5

29 2

30 6

30 3

32 1
31 5

39 1

28 7

29 4

29 9

30 0

30 8

31 1

31 0

31 5

32 1

31 7

33 1

31 3

31 0

30 6

31 4

29 7

29 8

32 0

29 3
29 1

31,8

30,4

30,5

32,6

30,7

30,2

32,1

31,8

33,1

31,1

35,4
33,8

32,9

31,9

39,9

32,3

35,7

30,9

30 9

40 1

30

35

35

35

35

35

30

30

30

36

37

33

32

3
4

43

39

42

23 3

24 9

24 0

28 2

27 5

26 2

7

43 1

42 4

45 2

45 4

44 4

48 4

51 6

52 5

23 3

23 5

34 7

32 5

23 2

23 5

23 4

24 3

25 3

26 3

27 2

0

61 4

61 4

56 7

51 3

45 7

45 1

45 3

46 2

48 3

31 4

31 8

39 6

24 2

24 1

23 4

23 4

26 2

23 1

25 8

29 2

23 8

23 8

29 6

29 3

29 2

27 6

29 6

29 5

32 7

33 4

27 6

26 8

26 3

28 3

48 9

46 9

45 8

45 2

59 3

91 1

88 3

91 1

73 9

53 3

56 9

61 8

77 8

85 0

88 3

23 6

24 4

27 3

26 1

25 7

25 2

28 2

28 9

36 4

39 0

24 0

22 5

44
46

52
52

25

26

29
30

32

3
4

35

36

38

38

38

39

39

40

41

42

42

43

44

44

44

44

44

44

45

45

45

45

46

46

46

46

46

46

46

46

47

47

47

47

47

47

48

48

48

48

48

48

48

49

49

49

50
5050

50

50

50

50

51

51

51

51

51

51

52

52

52

52

52

53

53

53

53

54

54

54

54

54

55

55

57

57

57

57

57

59

59

60

58

58

58

59

59

60

60

60

61

62

63

63

6
4

66

71

23

28

29

63

30

33

29

60

65

80
75

75

70

70

71

71

72

72

73

73

74

74

76

76

77

77

78

78

79

79

81

81

83

69

69

68

67

66

66
65

64

90

89

89

85

85

83

83

82

80

75

26

25

23 2
23 5

22 3

22 3

28 2

29 1

27 2
26 1

23 7

23 4

23 8

24 1
24 0

26 0

28 6

31 6

29 9

24 9

24 7

25 5

0

21,8

27

24

25 3
23 2

23 8

22 3
23 4

24 2

24 0

I

I

I

I

Zi 110 kV

Zi 110 kV

Zi
110kV

Zi

Zi 1
10 kV

n

n
n

n

all

Pmo

4

21
ar k

1

1

1

1

11

12

1

1

1

10

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

7

8

8

9

9

ar k

ar k

ar k

ar k

ar k

ar k

ar k

ar

ar

ar

tr

tr

var

var

tr

tr

ar

ar k

ar k

ar k

ar k

ar k

var

var

var

var

ar

ar

ar

ar

ar

ar

Lasten p*iv*-
koti

ar

tr

tr

ar k

ar k

var

at

ar k

ar k

ar k

var

var

ar k

ar k

ar k

var

ptr

al k

ar k

ar k

ar k

var

Monitoimitalo k

var

var

Liiker k

ar k
rs

Lasten p*iv*koti

var

var

var

tr

var
var

ar k

ar k

ar k

tr tr tr tr

var

var

var

ar

ar

ar

ar var

var

var

var

var

var

var

ar

ar

ar

ar

tr

ak

var

ar k

tr

vj

vj

vj

vj

par

ar k

ar k

ar k

ar k

tr k

ar k

ar k

ar k

ar k

tr

Pmo

var

var

Koulu k

1

Pki

var

1
ar k

var

1
ar k

var

var

tr
tr

var

var

1

11

10

12
10

2

2
3

3

8

8

8

9

9

tr

ar
ar

ar

ar

arvar

var

var

ar k

ar k
var

var var

11
var

1

10

6

7

8

9

ar k

ar k
kt kt

kt

ar kkt

kt

kt

ar k

kt

kt

kt
var

var

ar k
82

ar k
83

ar k
84

var

var

var

var

var

1

var

Palvelutalo

6

var

ar k

HELSINGIN KAUPUNKI

134

915

130

131

132

916

143

6

139

138

14

13

12

11

10

9

5

3

4

5

1211

6

9

8

3

4

5

2

3

4

6

15

10

8

2 4

5

6

14

15

1

2

16

4

5

6
13

12

11

17

7

8

7

6

5

4 2

3

16

7

8

15

4

1

8

7

5

4
3

7

6

1

2 2

1

10

4

3

7

6

5

9

8

7

4
3

1

2

5

4

1

2

6

3

16

17

18

19

20

21

7

2

5

4

6

3

45

65

44

43

41

42
35

36

34

3337

39

40

66

67

51

68

64

38

63

32

62

61

60

59

31

30

58

52

50

46

47

48

55

27

23

24

25

26

3

21
22

11

1213

1415

1617

18

7
4

2

1

20

19

8
9

14
13

24

4

3

2

1

11

10

12

23

9

15

1617

18

19

8

22

21

20

7

5

4

5

6

7

8

9

23

161

112

138

139

136

231 242

241 240

227

224

228

229

113

136

137

215
216

238

222

230

3

2

7

101

124

142

102

103

144

145

17

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

5

6

7

8
9

10

13

14

15

16

1

2

11

12

499

109

106

105

104

21

22

23

24

25

9

10

11

12

13

14

15

19

183

248

249

250
251

252

173

172

127

126

125

257
256

255

254

253

121

221

277

9

3

223

57
56

54

10

53

49

10

11

12

13

14

9

10

1

8

6

11

12

4

1
2

3

123

9
8

16

7

13 14

15

401

403

404

23

5

6

7

21

22

5

3

6

2

6

5

2928

5 6

17
18

20
16

4

14

13

11

4

5

6

17

8

9

10

18

19

136

161

162

12

10

3

9
8

1

26

390

118

26

11

3
5

305

8

12

1

7

9

6

4

1

1

1

3

1b

1a

2a
2b

3

10

3

5

4

2

5

2

2

4

2

4

6

8

10

6

1

3
5

3

14

12

1

10

14

1

2

10a

10b

4

1

3
4

14

13

15

4

8

18

4

2

8

1

6

5

1

5

2

2

4

8

6

1

4

4

4

1

2

1

8

11

J*
lsi

po
lku

Kaarnatie

Neulastie

Pihkatie

Tuohipolku

Pihkatie

K
oskustie

Pihkapolku

Kaarnapuisto

Tuohiaukio

Etel*-Kaarelan kyl*

P
ihkatie

Tuohipolku

Urpupuisto

Tuulenpes*ntie

U
rputie

Kerkk*polku

Tuulenpes*npolku

Urputie

Kehruuaukio

Kehruukuja

K
eh

ru
ut

ie

K
eh

ru
ut

ie

Pihkapuisto

Naavapolku

Naava-aukio

N
aapuripellontie

K
a

rta
n

o
n

m
e

ts*n
tie

3
5

6

N
eu

la
st

ie

8

2

4

15

Malminkartanonhuippu

Tuulenpes*nkuja

13

1

11

25

M
al

m
in

ka
rt

an
on

tie

L

L

L
L

L

L

Etel*-Kaarelan kyl*

Etel*-Kaarelan kyl*

Etel*-Kaarelan kyl*

Etel*-Kaarelan kyl*

Etel*-Kaarelan kyl*

Z

Z

Z

Z

Z

Z Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

ZZ

Z

Z

n

n

nkr

V ma

Paikoitus

Paikoitus

Paikoitus

Paikoitus

Paikoitus

Paikoitus

Paikoitus
Paikoitus

Paikoitus

Paikoitus

Paikoitus

Paikoitus

33288

1

4

1

3

2

33E7

33K

33291

33290

33294

33293

2

2

1

2

33K

33P114

33P113

33K

1-V501

33287

33285

33286

33289

33288

33297

6

1

1

1

2

1

1

2

2

33K
33P112

33E7

33P70

33K

4

5

3

8

10 7 8

7

5

6

3
2

1

Rukkilanpolku

R
uk

ki
la

nr
in

ne

Kartanonmetsä

Värttinäkuja

KAARELA 33

1

9

7

4

18

2
1

3

4

5

3

2
1

1
2

20

2

6

2

3

5

Rukkilantie

Rukkilanpolku

Ruk
ki

la
nt

ie

Rukkilanrinne

Ojamäentie

Van
ha

 N
ur

m
ijä

rv
en

tie

R
as.

R
as.

37 2

37 3

38 5

38 7

21 7

23 3

28 9

32 7

34 4

32

39

38

37

36

25

32

34

22

33 0

30 4

21 4

23 1

22 2

37 1

37 6

34 8

37 0

36 4

37 3

36 8

37 7

37 2

35 8

37 0

34 0

37 1

36 5

37 7

36 5

37 4

22 4

28 5

31 6

19 2

19 5

23 5

30 5

25 9

8

31 3

29 730 2

31 8

35

38

37

36

37

38

38

22

23

24

25

25

26

27

28

33
34

36

31 6

30 7

31

3029

19 4
19 2

19 1
19 1 19 3

19 5

19 6

20 4

20 5

20 0

24 0

22 7

24 1

26 7

21 1
20 0

19 8

19 6

19 9

20 5

20 1

20 5

23 6

24 1

20 9

20 4

19 8
19 7

19 0 19 6
19 8 19 3

20

32 6

33 8

32 6

30 9

32 4

27 1

28 6

18

17

17

17

18

18
.5

19

18

17

19

19

19

18
.5

18.5

18.5

18

18

17

17

18

18
.5

17

17

18

19

20

17
.5

17
.5

17
.5

18
.5

18

19

18

18

17.5

18

17

17

18

18

18
.5

19

17

21

33

17
18

24 0 24

25 8

23 9

22 6

20 4

16 6

16 7

33 5

32 5
31 5

27 0

18 8

35 8

36 0

24 0

32 2

32 6

27 7

24 6

26 9

28 9

25 8

25 9

21 8

21 6
21 8

24 4

22 7

16 5

16 7

17 5

24 6

24 5

23 5

30 3

29 4

29 0

29 6

27 6

26 2
26 0

26 4

28 0

26 7

25 3

25 2

25 3

26 6

28 1

29 4

30 3

29 4

30 9

33 1

31 8

31 4

30 9

31 8

27 5

29 0

30 0

34 2
32 3

26 0

20

18

17

18

17

18

19

21

28

22

21

19

18

22

23

33

23

36

33

30

27 25

23

22

21

29

29

29

30

31

31

31

32
32

33

33

24 2

21 8
25 5

27 0

32 2

34 3

28 8

26 8

27 2

29 3

33 4

24 7

22 7

24 2

25 2

23 6

27 6

25 8

24 6

24 8

20

23

25 28

25

23

21

19

22.5

27

19

22

26

20

21

22
.5

22

24

22.5

23

23

30

25

26

25

28

23

28

30

27

25

31

26

25

21

19

27

26

29

30

28

32

29

25

21

22

27

23

20

23

23

24

23

18

19.5

21
25

20

19
21

25

26

25

28

27

26

29

28

24

30

31

4

17

71

1

22

20

2

3

ar k

ar k

Lasten
päiväkoti

ar k

var

var

ar k

ar k

1

1

72

2

2

73

3

3

4

4
5

68

69

70

ar k

ar k

ar k

ar k

varZmo

var

ar k ar k

ar k

ar k

ar k

ar k

ar k

var

var
var

ak

1

1

1

1

29

2

4

68

69

76

70

ar

Koulu

ar k

ar k

ar k

ar k

ar k

ar k

ar k

tr

tr

var

ar k

23

24

var

var

var

var

ar k

ar k

4

8

49

1

2

9482

81

7

6

5

4

3

22

23

821

82

98

41

5

4

8

49

1

2

9482

81

7

6

5

4

3

22

23

821

82

98

41

5

4

8

49

1

2

9482

81

7

6

5

4

3

22

23

821

82

98

41

5

90

8

15 16 17 18

19 20
21 22 23 93

92

91

9
10

11
12 13 14

29

291
12 25

24

24

362

363

364

1

132

133

365

366

367

368

369
370

371 372 373 374 375

376

377

378

383

384

385

386

387

388

389

390

21

kt
kt

kt

kt

kt

kt

kt

rs

rs

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt
kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

1

1

15533

15538

15K

15P9

15P9

Naapurinniitty

kt
kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

ktkt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt
rs

16163

16162

16161

3

1

16166
1

1

2

3

4

1

138

139 146

180
181 277

23

12

22

17

16

27

103

9

6

7

8

11

1

4

8

1

2

5

7

18

6

19

25

26

21

1 2

19

110

12

11

28

38

37

34

35

18

17

15

8

14

32

4

161

165

2

3

5

6

7

167

166

164

163

162
160

11

7

7

39
2

36

3

12

22

17

16

27

103

9

6

7

8

11

1

4

8

1

2

5

7

18

6

19

25

26

21

1 2

19

110

12

11

28

38

37

34

35

18

17

15

8

14

32

4

161

165

2

3

5

6

7

167

166

164

163

162
160

11

7

7

39
2

36

3

12

22

17

16

27

103

9

6

7

8

11

1

4

8

1

2

5

7

18

6

19

25

26

21

1 2

19

110

12

11

28

38

37

34

35

18

17

15

8

14

32

4

161

165

2

3

5

6

7

167

166

164

163

162
160

11

7

7

39
2

36

3

2

2

187
305

R

516

2

3

81

11

961

12
13

14

6

11

516

2

3

81

11

961

12
13

14

6

11

516

2

3

81

11

961

12
13

14

6

11

L

L

L

L

Paikoitus

Paikoitus

Paikoitus

Paikoitus

Paikoitus

Paikoitus

Paikoitus

Paikoitus

Zi

Zi

Zi

Zi 110 kV

141

138

147

R

R

4

8

14

7

64

5

6

63

8

6

62

61

79

39

60

38

37

59

33

3

4 5

113

79 86

2 1

81 4

5

7

51

52 4

9

2

3

10

7

1

6

13

10

9

99
90

8

6

7

3

91

105

2

104

4

6
5

74

92

KAARELA 33KAARELA

KAARELA 33

5176

5175

1094

1092

1091

5187

5220

5188

5186

5074

5175

1094

1092

1091

1

103

5

6

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

1

4

5

6

7

8

9

10

11

1

4

5

7

8

10

12

13

14

15

17

18

19

20 21

23

24

1

2

3

4

56

7

8

9

7

6

143

137

136

135

134

131
130

129

128

120

119

145

157

153

140 141

11

12

10

5

6

1

5

10

192
26

27
28

4

3

595

598

202

201

22

5

11

12 13

14

4

1

2

3 4

7

8

4

150

3

1

2

3
4

5

12

13

14

11

12
3

4

5

7

2

178

179

182

171

151
175

174

6

176 1

2

3

9

6

1

103

5

6

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

1

2
3

4

5

6

7

8

9

10

11

1

4

5

7

8

10

12

13

14

15

16

17

18

19

20 21

23

24

1

2

3

4

56

7

8

9

7

6

143

137

136

135

134

131
130

129

128

120

119

145

157

153

140 141

11

12

10

5

6

1

5

10

192
26

27
28

4

3

594

595

596

597

598

202

201

22

5

11

12 13

14

4

1

2

3 4

7

8

4

150

3

1

2

3
4

5

12

13

14

11

12
3

4

5

7

2

178

179

182

171

151
175

174

6

176 1

2

3

9

6

H
EL

SI
N

G
IN

 K
AU

PU
N

KI

3

2

22

21
5

4

3

2

1

3

2

22

21
5

4

3

2

1

3

2

22

21
5

4

3

2

1

4:19

4:19

4:19

7:2484:19

4:19

4:19

4:19

4:19

Yl

ma

Mätäjoki

n

HELSINKI

Korutie

Pp.tie

Pp.tie

S
olkikuja

R
iipuspolku

Pp.tie

HELSINKI

16 KAIVOKSELA

Pp
.ti

e

A
ap

ra
m

in
tie

Pp.
tie

Pp.tie

Pp.tie

Pp.tie

Pp.tie

Pp.tie

Pp.tie

P
p.

tie

878:2

878:2

878:2

1:72

2:13

1:57

18:2

18:1

18:5

18:4

18:4

18:4

18:4

18:4

18:4

18:4

18:4

4:17-M606

18:0M602

18:0M602

1:57M503

1:57M504

18:0M602

18:0M602

1:57M604

18:3M601

1:218M601

18:0M602

18:4M601

1:57M611

1:57M611

1:57M611

1:57M503

18:4M604

1:57M506

23

36

36

29

28

30

27

26

24

25

4

11

12

13 14

34

35

32

33

4

11

12

13 14

34

35

32

33

4

11

12

13 14

34

35

32

33

24

.19 5.20 9

19 1

18 8

18 8 18 7

18,7

18 4

18 8

16 8

18 4

17 8

16 8

21 0

20 5

19 4

19 5

19 6

20 2

19 3

18 8

19 9

19
4

18 7

19
0

19 1 18 9

18 6

19 3

19 1
18 6

20 2
19 5 19 0

19 219 8

18
4

18
4

19
6

20 2

20 7

20 8

2

21 2

20 5

20 4

20 4

20
7

21 4

22 0

22 3
21 9 21 4

19 4

19 0

22 5

22
9

22
8

22
7

18
118 5

18 1

18
0

18
1

18
9

17
9

17
9

18
0

18 4
19 1

20 3

19 5

20 2 19 4

0

23 0

22 4

19 5

19
9

19 0

18 8

20 7

20 7

20 4

17 2

17 2

17 1

17 1

17 1

16 7

17 4

16 7

16 8

16 8

16 8

17 8

18 2

18 4

18 5

18 9

18 7

19 2

17 2

18 0

18 2

17 9

.21 9

28.2

29.0

29.2

25 1

24 9

25,5

24 1

25,6

24 6
23 5

23 6

22 0

25 2

24 6

24 1

24 6

25 0

25 2

24 5

24 8

23 6

26 0

27 6
22 3

23 2

23 8

26 7

26,4

23 4

19 5

16 8

16 8

16 8

20 9

16 8

21 6

19 8 22 6

22 4

23 1

23 1

21 8

24 6
25 1

25 5

26 4

24 6

27 5

28 2

28 6

22 5
26 5

22 1

28 6

28 8

27 3

22 2

21 7

22 7

25 8

26 5

22 5

22 3

25 6

24

25,3

24 5

24 4

24 7

24 6

24 5

24 5
24 4

24 3

24 5

2
4

2

23 8

24 0

23 8

24 6

25 4
25 0

24 3

24
1

24 1

24 1

24 6

23
9

2
4

1

24 3

24 0

24

25 2

24

24 2

25 2

24 8

24 0

24 2

24 4

24 0
23 9

25 3

24 5

25 5

26 5

26 4

27 3

27 5 26 5

24 3

24 1

24 0

24

24 7

25 4
25 0

24
9

24 6

24

24 1

23 9

24 0

24 1

24 5

25 1

24 2

24 7

24 5

25 8

27 0

25 3

25 5

24 1

26,7

27,2

23,7

24,5

24
3

25,2

18 8

18 2

20 2

25 7

24 6

25 0

27 827 8

27 9

27 8

24 6

27
4

28 8

23,9

25,2

21,8

23 4

27 0

23 1

26 8

24 6
24 7

26 3

24 4

24 5

24 9

25 4

27 5

25 2

25 1

9

20Kv

20Kv

20Kv

Z

Z

Z
Z

Z
Z

Z

Z

M
ätäoja

IV

III

II

IV

k

k
k

k

II
k

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

vr

vr

vr

Päiväkoti

jkt

kt

jkt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

jkt

jkt

Toimintakeskus

kt

kt

kt

kt
kt

k

k

II

k

ktII

P-talo

kt

II

tr

k VI

kt

kt

kt

V k

kt

kt

k

IV

jkt

at

at

vr

k

k

kt

kt

III

III

akt

jkt

akt
k III

kt

tr

jkt

kt

jkt

at

k
II

kt

kt

kt

kt

kt

kt
kt

kt

k II

kt

kt

kt

kt

kt
kt

kt

kt

k
II

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

k
II

kt
kt

kt

kt
kt

kt
kt

kt

kt

kt
kt

kt

vr

vr

vr

kt

vr

82600

4
7

7
5

0

Lak.yht.Lak.yht.

E
te

lä
-K

aa
re

la
n 

ky
lä

Ras

Ras

414 Pohjois-Kaarela

414 Pohjois-Kaarela

S65

S66

S67

S64

S68

S62

S63

S61

S70

Vantaankoskenrata

Korutie

Kehä II

Ring II

Rajatorpantie

Solkikuja

Helmikuja

M
ätäoja

Kehruutie

Ojamäentie

Mätäjoki

Van
ha

 N
urm

ijä
rve

nti
e

M
al

m
in

ka
rta

no
nt

ie

V
an

ha
Ka

ar
el

an
tie

N
aapuripellontie

Y37

Y36

Y35

110kV-linja

13000

13500

14000

14500

70
0

900

0

100200

300

400

0

100

200
300

0

100

200

30
0

400

0

100 200

300

400

500

0
100

0

100

200

33276
33277

33296

33295

1

1 3
2

2

1

4 7

8

2

33P3333P33
33G9

33K

2

4:19 4:19

Vantaa

VantaaHelsinki

Melueste

Melueste

Käyttöoikeusraja

Alustava toimenpide-
alueen raja

Melueste

Sillan yksityiskohtainen sijainti
ratkaistaan Kaivoksela 3B
asemakaavassa

Ehdotettu
liikennealueen raja

Ehdotettu
liikennealueen raja

Alustava toimenpide-
alueen raja

Tunnelin teknisten
tilojen rakennus

Helsinki

Vantaa

Alustava toimenpide-
alueen raja

Malminkartano

Honkasuon tunneli

Smyckevägens
planskilda anslutning

E10
Korutien eritasoliittymä

Kaivoksela

Myyrmäki

Asemakaava alue

Asemakaava alue

Asemakaava alue

Asemakaava alue

Honkasuon asemakaava
laadittavana

Asemakaavaton alue

Asema -
kaavaton alue

Kaivoksela
3B - asemakaava
laadittavana

Kaivoksela
3B - asemakaava
laadittavana

13000

13500

14000

14500

P11

5555

55555

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

Z

Z

Z

110 kV

Z

E10/R6

E10/R5

E10/R4

E10/R1

E10/R2
E10/R3

100

40
0

6
0

0

0 100 200m

X

X
X
X

Suunnitelmakartta

piir. nro 10b
1:4000välillä

Kehä II Yleissuunnitelma 2008

Turunväylä - Hämeenlinnanväylä

Ajorata

Kevytliikenne

Ring II ansluts till Tavastehusleden på norra sidan av Kårböle och Håkansåker.

90 meter lång bro på så sätt, att 
man på båda sidor om Rutiån kan 
bygga lättrafikleder som går under 
bron, ovanför högvattenståndet.

De viktigaste grundförstärkan-
de åtgärderna genomförs på om-
rådet Gubbmossen – Gubbåker, 
vid Råtorpsvägens planskilda an-
slutning, vid Ringvägens och Vi-
chtisvägens planskilda anslutning, 
vid korsningen av Ring II och Van-
daforsens bana, vid Smyckevä-
gens planskilda anslutning och i 
området kring Rutiån. På Gruvsta 
grundvattenområde byggs grund-
vattenskydd för nya fordonstrafik-
leder.

De viktigaste objekten för vägar-
kitektur är bl.a. de helheter som 
bildas av planskilda anslutningar, 
broar, tunnlarnas mynningskon-
struktioner, bullerbekämpning, 
stödmurar, bergskärningar, belys-

Esbo, Hasselbacken, Råtorps-
vägen och Kopparbergsvägen 
i Vanda samt Malmgårdsvägen 
och Gamla Kårbölevägen i Hel-
singfors.

Förlängningen av Ring II ökar 
trafiken mellan Ring II och Ring 
III på Vichtisvägen med upp till ca 
2 700 och på Tavastehusleden 
med upp till ca 5 000 fordon per 
dygn.

Gällande kollektivtrafiken möj-
liggör Ring II nya snabba tvärför-
bindelser mellan södra och syd-
västra Esbo och Tavastehusleden 
och vidare mot bl.a. Ring III och 
flygplatsen. Goda förbindelser via 
Ring II till andra linjer på de strål-
formiga lederna eller mellan dem 

blir också möjliga. Kollektivtrafikförbindelserna blir snab-
bare också i det övriga väg- och huvudgatunätet, efter-
som trafikmängderna minskar jämfört med en situation 
där Ring II inte fanns. De planerade byteshållplatserna 
vid Ring II och de strålformiga huvudledernas knutpunk-
ter samt vid Råtorpsvägens och Gruvsta planskilda an-
slutningar förbättrar kollektivtrafikens smidighet
 
De tvärgående förbindelserna för den lätta trafiken 
förbättras på de ovan jord belägna avsnitten av Ring 
II. Nätverket av lätta trafikleder kompletteras och säker-
heten förbättras märkbart. Vid alla nya huvudvägs- och 
gatuavsnitt eller sådana som är i behov av förbättring 
byggs en separat lättrafikled åtminstone på ena sidan. 
Alla betydande korsningar för fordonstrafik och lätt trafik 
utförs som planskilda lösningar. Över Ring II och Tavas-
tehusleden byggs sammanlagt 3 ekodukter.
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Karamalmsknuten och Karaknuten

Korsningar för fordonstrafik 
och lätt trafik skall utföras som 
planskilda lösningar. Projektet 
omfattar över 50 olika tunnlar 
eller broar för lätt trafik och där-
till åtskilliga tvärgående plan-
skilda förbindelser i anknytning 
till korsande vägar och gator. 
Lättrafiklederna som går mellan 
tunnelpartierna i riktning med 
Ring II skall göras så samman-
hängande som möjligt och plan-
skilda förbindelser för lätt trafik 
som korsar Ring II skall utföras 
med i genomsnitt 400 meters 
mellanrum. Projektet omfattar 
också tre 16 meter breda över-
gångsbroar (ekodukter) för hög-
klassiga motionsförbindelser.

Enligt planerna skall Ring II vara 
en del av huvudstadsregionens 
växande kollektivtrafiknät. Fil- 
och hållplatsarrangemang före-
slås för varje planskild anslutning. 
Byteshållplatser för kollektivtra-
fik föreslås vid de strålformiga 
huvudlederna som leder till Hel-
singfors centrum och till anslut-
ningsområdena vid Ring II samt 
anslutningarna vid Råtorpsvägen 
och Gruvsta. Vid Vandaforsens 
bana kan busslinjernas bytesför-
bindelser till tågen på banan ske 
via Myrbacka station.

Vid planeringen av bytesförbin-
delser mellan hållplatserna och 
förbindelser till dem har målet va-
rit så korta bytesförbindelser som 
möjligt och svagt sluttande längd-
lutningar. Till de centrala bytes-
hållplatserna föreslås hissar eller 
trappor enligt behov.

Illustration över Trastmossaknuten.

Bullerhinder föreslås för en 
sammanlagd sträcka på 9,7 
km. Av hindrens totala längd 
består 1,5 km av bullervallar 
och resterande 8,2 km av bul-
lerplank och bullerräcken. Av 
bullerhindren på planerings-
området placeras ca en fem-
tedel vid platser utanför själva 
Ring II eller dess ramper, ef-
tersom man ansåg att buller-
bekämpning behövs även vid 
dem. Största delen av dessa är 
belägna vid Åbovägen i Esbo 
och Råtorpsvägen i Vanda.
 
Projektet omfattar sammanlagt 
ca 90 broar. I flera av broarna 
ingår trapp- och hisskonstruk-
tioner i anknytning till kollektiv-

Trestadsknuten är idag till stor del obebyggt skogsområde.

trafikens byteshållplatser. Man har föreslagit att största delen av gångtunnlarna 
utförs som plattbroar med ett spann. Ring II går över Rutiådalen med en ca 
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Trafikprognos för året 2030, trafikmängder på vägnätet med Ring II med gröna och utan Ring II med röda siffror.

RING II UTREDNINGSPLAN MELLAN ÅBOLEDEN 
OCH TAVASTEHUSLEDEN

ÖVERSIKTSKARTA
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